МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 им. А.М. ЦЕБИЕВА» г. ГРОЗНОГО

ПРОТОКОЛ № 5

заседания рабочей группы по введению ФГОС ОВЗ

 20 января 2018г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Сулейманова П.В. – заместитель директора по УВР, руководитель рабочей

группы;

2. Сайпулаева Л.С. - заместитель директора по ВР;

3. Ражанов З.Д. – ответственная за информацию и ведение школьного сайта;

4. Алханова Х.А. – социальный педагог;

5. Адаева З.С.     – педагог-психолог;

6. Бикаева Р.С. – учитель;

7. Астамирова Р.Д. – учитель.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организационно- методическое обеспечение ФГОС ОВЗ.
Доклад – Сулеймановой П.В., зам. директора по УВР.

По вопросу организационно- методического обеспечения ФГОС ОВЗ

выступила Сулейманова П.В., зам. директора по УВР
1.Петимат Висхановна ознакомила работой по организационно-методическому

сопровождению введения ФГОС ОВЗ в школе. Обсуждался вопрос о разработке

инструментария для изучения образовательных потребностей и интересов

обучающихся начального уровня, запросов родителей, диагностик для выявления

профессиональных затруднений педагогов в период перехода на ФГОС ОВЗ.

Был поднят вопрос о необходимости обеспечения консультационной

методической поддержки учителей начальных классов по вопросам реализации

ФГОС ОВЗ.

2.Ражанов З.Д.-ответственный по вопросам информационного обеспечения

введения ФГОС ОВЗ ознакомил с формами информирования участников

образовательного процесса о ходе введения ФГОС ОВЗ: использование

информационных ресурсов ОУ (школьный сайт), изучение мнения родителей с

помощью анкетирования, проведение родительских собраний, организация

родительского лектория, введение в публичный доклад ОУ раздела, содержащего

информацию о ходе введения ФГОС ОВЗ.

Решили:

1.1. Психологу Адаевой З.С. составить пакет методик для проведения

диагностики в ОУ по изучению потребностей и интересов участников

образовательного процесса в связи с введение ФГОС ОВЗ.

1.2. Социальному педагогу Алхановой Х.А. организовать работу с родителями

по вопросам введения ФГОС ОВЗ.

1.3. Ответственному за ведение сайта Ражанову З.Д. обеспечить пополнение

школьного сайта документами и материалами по вопросам введения ФГОС ОВЗ.

Председатель рабочей группы   /Сулейманова П.В./

Секретарь рабочей группы    /Астамирова Р.Д. /

Члены рабочей группы: